
  

AYUNTAMIENTO DE PALENCIA

RESOLUCIÓN

Dª. Raquel Miriam Andrés Prieto, Alcaldesa del Excmo. Ayuntamiento de Palencia.

Vista la propuesta del Concejal Delegado de Hacienda relativa a la modificación de crédito Nº 15/2024 del vigente Presupuesto de la 
Corporación para el año 2024, tramitado mediante incorporación de remanentes de créditos de incorporación obligatoria del 
Presupuesto del ejercicio anterior y transferencia de créditos.

Considerando que según informa la Sra. Interventora, el expediente cumple lo dispuesto en los artículos 179, 180 y 182 del R.D.L. 2/2004 , 
de 5 de marzo, por el que se aprueba el Texto Refundido de la Ley Reguladora de las Haciendas Locales, y artículos 40 a 42, 47 y 48 del R.D. 
500/1.990, de 20 de abril, así como lo establecido en los artículos 15 y 16 de las Bases de Ejecución del vigente Presupuesto,

 RESUELVO:

 1º.- Aprobar el expediente de modificación de créditos Nº 15/2024, incorporándose los remanentes de créditos al Presupuesto de gastos 
detallados, por importe de 2.373.751,44 € y transferencias por un importe de 103.046,61 €

Nº Operación Fase Referencia Proyecto Org Prog Econ Expediente Tercero Nombre Ter. Texto Libre Importe TOTAL R.F.A. SUBV. C. I

220170032627 AD 22017003632 2023 2 15100 4 1 3 15100 62700 B86242518 C ANDRES & LL MASIA S L 
P

PLAN ESPECIAL REFORMA INTERIOR PLANIFICACION ACTUACIONES 
REHABILITACION REGENERACION Y RENOVACION URBANA 
JGL/29.12.2017

8.470,00 

220200008246 AD 22019004970 2023 2 15100 4 1 3 15100 62700 2019/5488 B34198762 MANTENIMIENTOS 
PALENCIA SL

OBRA PARA ADECUACION TECNICA INSTALACIONES EN EL AULA DE 
CAFE EN EDIFICIO EFIDES -EDUSI- R/7.5.2020 2956

2.420,63 

220200010276 AD 22019005825 2023 2 15100 4 1 3 15100 62700 2019/6139 B33586637 INGENIEROS ASESORES 
DE CONSTRUCCION S L

REDACCION DE 3 PROYECTOS Y DIRECCION OBRAS 
REHABILITACION CENTROS MUNICIPALES LOTE I  EDUSI 
JGL/12.6.2020

3.385,49 

220200010278 AD 22019005825 2023 2 15100 4 1 3 15100 62700 2019/6139 B33586637 INGENIEROS ASESORES 
DE CONSTRUCCION S L

REDACCION DE 3 PROYECTOS Y DIRECCION OBRAS 
REHABILITACION CENTROS MUNICIPALES LOTE II  EDUSI 
JGL/12.6.2020

3.038,11 

220200010280 AD 22019005825 2023 2 15100 4 1 3 15100 62700 2019/6139 B33586637 INGENIEROS ASESORES 
DE CONSTRUCCION S L

REDACCION DE 3 PROYECTOS Y DIRECCION OBRAS 
REHABILITACION CENTROS MUNICIPALES LOTE II I  EDUSI 
JGL/12.6.2020

3.579,91 

220200020874 AD 22020003520 2023 2 15100 4 1 3 15100 62700 2019/7400 A28745495 ELIAS JADRAQUE S A
SUMINISTRO ADQUISICION DEL EQUIPAMIENTO DE LA SALA DE 
DEMOSTRACIONES PRACTICAS DEL AULA DEL CAFE LOTE VI 
JGL/16.10.2020

14.029,95 

220230006295 AD 22023002585 2023 2 15100 4 1 3 15100 62700 2023/4520 71128367Q MARIA PAZ GONZALEZ 
MARINAS

SERV REDACCION PROYECTO Y DIRECCION OBRA REHABILITACION 
Y RENATURALIZACION ENTORNOS PZ DE MANOS UNIDAS 
R/12.4.2023 2114

6.352,50 

DS 3 15100 62700 PROYECTO EDUSI - NO ELEGIBLE FIN PROYECTO 163.404,16 204.680,75 204.680,75 

220230020075 RC 22023006017 2021 2 13200 6 1 2 13200 62400 2023-10425 POL - ADQUISICION VEHICULO TODO TERRENO 4x4 - NO MENOR - 
Expt 2023-10425

45.451,97 45.451,97 45.451,97 

DS 3 15100 63200 REHABILITACIÓN ANTIGUA TEJERA 53.703,89 53.703,89 53.703,89 
DS 3 15100 64000 MODIFICACIÓN PLAN GENERAL BIC 56.088,33 56.088,33 56.088,33 

220230028952 AD 22023007501 2022 2 MRR 3 1 3 15320 6090010 2023/15799 B34159970

PLANIFICACION 
ASISTENCIA Y 
DESARROLLO DE 
INGENIERIA S L

DIRECCION OBRA PYTO ITINERARIO PEATONAL ACCESIBLE 
RIBERAS URBANAS RIO CARRION R/27.12.2023  8219

16.698,00 

220230001564 AD 22023000881 2022 2 MRR 3 1 3 15320 6090010 2023/1484 B34159970

PLANIFICACION 
ASISTENCIA Y 
DESARROLLO DE 
INGENIERIA S L

DIREC OBRA CARRIL BICI TRAMO CONEXION CAMINO SAN ROMAN 
CON CAMINOS DE SIRGA Y VIA VERDE NextGenerationUE 
R/10.2.2023 618

0,01 

220230030474 D 3 15320 6090010 2023/11557 U56729726

ITINERARIOS 
PEATONALES RIO 
CARRION UNION 
TEMPORAL DE EMPRESAS 
LEY 18/8

OBRAS ITINERARIO PEATONAL ACCESIBLE AMBITO DE LAS 
RIBERAS URBANAS DEL RIO CARRION -NextGenerationUE- 
JGL/29.12.2023

846.395,00 

DS 3 15320 6090010 CONEXIÓN MUNICIPIOS ALFOZ - NEXT 9.352,53 872.445,54 153.520,69 718.924,85 

220230024046 RC 22023007105 2023 2 16230 1 1 3 16230 65000 2023/8961 MAM- CORRECCION DEFICIENC. Y ADEC. EQUIPOS LINEAS 
BIOMETANIZACION EN EL COMPLEJO- 2023 - Expt 2023-8961

82.390,13 

220230024047 RC 22023007106 2023 2 16230 1 1 3 16230 65000 2023/8961 MAM- RENOVACION PARCIAL Y REPAR. EQUIPOS LINEAS TRAT. 
RESIDUOS BIOESTABILIZADO COMPLEJO - Expt 2023-8961

383.621,78 466.011,91 466.011,91 

220230029694 D 22023004775 2023 2 17100 4 1 3 17100 60901 2023/12106 B60961554 LAPPSET ESPAÑA VR  S L
ADQUISICION E INSTALACION MOBILIARIO PARQUES URBANOS 
LOTE II I  PARQUE INFANTIL CL LOS FRESNOS  R/13.11.2023 7297

59.999,99 59.999,99 30.000,00 29.999,99 

220230029692 D 22023004773 2023 2 17100 3 1 3 17100 61901 2023/12106 B60961554 LAPPSET ESPAÑA VR  S L
ADQUISICION E INSTALACION MOBILIARIO PARQUES INFANTILES 
LOTE I  PARQUE DE LAS AVENIDAS R/13.11.2023

215.000,00 215.000,00 107.500,00 107.500,00 

220230029693 D 22023004774 2023 2 17100 2 1 3 17100 61901 2023/12106 B60961554 LAPPSET ESPAÑA VR  S L
ADQUISICION E INSTALACION MOBILIARIO PARQUES INFANTILES  
LOTE II  PARQUE CAMINO DE SANTA EUFEMIA R/13.11.2023 7297

97.856,67 97.856,67 48.928,33 48.928,34 

220230020500 AD 22023006177 2023 2 33301 3 1 5 - 1 33301 63200 2023/11981 B34276345
AD. OLMO - 
ARCHITECTURE BY DEL 
OLMO S L P

REDACCION Y DIRECCION DE OBRA ""PROYECTO DE REPOSICION 
DE CUBIERTA DEL TEATRO PRINCIPAL"" R/26.9.2023 6201

3.872,00 

220230030302 D 22023006339 2023 2 33301 3 1 5 - 1 33301 63200 2023/12378 B34206532 BERCOPA 2002 S L
EJECUCION OBRA  REPOSICION CUBIERTA TEATRO PRINCIPAL 
JGL/10.11.2023

251.402,01 255.274,01 255.274,01 

220230015999 AD 22023005030 2022 2 92003 2 1 1 - 4 92003 6220050 2022/12816 71161143V FRANCISCO PRUDENCIO 
CUBILLAS TRIANA

TRAMITACION ESCRITURA PUBLICA COMPRAVENTA INMUEBLE C/ 
MAYOR 36 (COLEGIO VILLANDRANDO) R/20.7.2023 4468

1.350,00 

DS 1 - 4 92003 6220050 ADQUISICIÓN EDIFICIO VILLANDRANDO 13.424,04 14.774,04 14.774,04 

220210030015 AD 22021002325 2021 2 92600 1 1 1 - 4 92600 64000 2021/6768 U67953059
UTE TICSMART SL ABACO 
INGENIERIA Y 
SEGURIDAD SLU

DESARROLLO PORTAL WEB MUNICIPAL ALOJAMIENTO 
MANTENIMIENTO SOPORTE Y HORAS DE DESARROLLO AÑO 2021 
JGL/26.11.2021

3.950,54 3.950,54 3.950,54 

220230014701 AD 22023003183 2023 3 32301 1 1 6 32301 22706 2022/11635 A87045423 KOALA SOLUCIONES 
EDUCATIVAS S A

PRORROGA SERVICIO GESTION ESCUELAS INFANTILES 
MUNICIPALES LOTE I  CRES SANZ AGO-DIC 2023 JGL/19.5.2023

26.240,00 

220230014702 AD 22023003183 2023 3 32301 1 1 6 32301 22706 2022/11635 A87045423 KOALA SOLUCIONES 
EDUCATIVAS S A

PRORROGA SERVICIO GESTION ESCUELAS INFANTILES LOTE II  
CASILDA ORDOÑEZ AGO-DIC 2023 JGL/19-5-2023

2.273,80 28.513,80 28.513,80 

2.373.751,44 2.373.751,44 1.439.884,46 933.866,98

Para consultar la autenticidad de este documento consulte la siguiente página web

Código Seguro de Validación 79c93f56b22b49fe86836780ed05892d001

Url de validación https://sede.aytopalencia.es/absis/idi/arx/idiarxabsaweb/castellano/asp/verificadorfirma.asp

Metadatos Clasificador: Resolución Núm. Resolución: 2024/3519 - Fecha Resolución: 03/06/2024

F
ir

m
a 

1 
d

e 
2

M
ar

ía
 R

o
sa

 d
e 

la
 P

eñ
a

G
u

ti
ér

re
z

03
/0

6/
20

24
S

ec
re

ta
ri

o
 G

en
er

al

F
ir

m
a 

2 
d

e 
2

R
aq

u
el

 M
ir

ia
m

 A
n

d
ré

s 
P

ri
et

o
03

/0
6/

20
24

A
lc

al
d

e 
P

re
si

d
en

te

https://sede.aytopalencia.es/absis/idi/arx/idiarxabsaweb/castellano/asp/verificadorfirma.asp


Partida Denominación Crédito Actual Modificación Crédito definitivo

2024-3-15320-12101 COMPLEMENTO ESPECÍFICO 193.749,64 -26.041,97 167.707,67
2024-2-13200-62400 POL - ADQUISICION VEHICULO TODO TERRENO 4x4 - NO 

MENOR - Expt 2023-10425 30.000,00 8.998,03 38.998,03

2024-3-15320-6090010 CONEXIÓN MUNICIPIOS ALFOZ - NEXT 0,00 17.043,94 17.043,94
2024-4-92600-16000 SEGURIDAD SOCIAL 135.321,78 -7.417,29 127.904,49

2024-4-92600-64000
DESARROLLO PORTAL WEB MUNICIPAL ALOJAMIENTO 
MANTENIMIENTO SOPORTE Y HORAS DE DESARROLLO 
AÑO 2021 JGL/26.11.2021

0,00 7.191,33 7.191,33

2024-4-92003-6220050 ADQUISICIÓN EDIFICIO VILLANDRANDO 0,00 225,96 225,96
2024-1-33401-16000 SEGURIDAD SOCIAL 253.774,94 -23.566,20 230.208,74

2024-6-32301-22706
PRORROGA SERVICIO GESTION ESCUELAS INFANTILES 
LOTE II CASILDA ORDOÑEZ AGO-DIC 2023 JGL/19-5-2023 720.130,00 23.566,20 743.696,20

2024-3-17200-16000 SEGURIDAD SOCIAL 35.056,19 -10.025,23 25.030,96
2024-2-13301-62300 CABINA RADAR EN PASEO DE LA JULIA 0,00 1.245,11 1.245,11
2024-3-15100-62700 MODIFICACION PROYECTO LICITACION RECUPERACION 

MEDIOAMBIENTAL E INTEGRACION 2.559.988,20 1.912,44 2.561.900,64

2024-3-15320-60900
MODIFICACION PYTO LICITACION CARRIL BICI Y 
MODIFICACIÓN PYTO ITINERACIÓN PEATONAL ACCESIBLE 
EN RIBERAS

0,00 6.867,68 6.867,68

2024-1-33000-13002 OTRAS REMUNERACIONES 102.756,62 -35.600,00 67.156,62
2024-1-33000-120 RETRIBUCIONES BÁSICAS 8.351,22 -230,92 8.120,30
2024-1-33301-63200 ADECUACION E INSTALACION CONTRA INCENDIOS Y 

CARPINTERIA PATIO TEATRO 0,00 14.805,72 14.805,72

2024-1-34200-6320050 BOCINA PARA MARCADORES PABELLON 0,00 21.025,20 21.025,20
2024-4-91200-11000 RETRIBUCIONES BÁSICAS 139.842,81 -165,00 139.677,81
2024-4-91200-62500 MESA DE CRISTAL CON RUEDAS PARA ALCALDIA 0,00 165,00 165,00

Comprobación 0,00

Total modific. 103.046,61

TRANSFERENCIA DE CRÉDITOS

Firmado electrónicamente por Dª. Raquel Miriam Andrés Prieto Ante mí, doy fe
LA ALCALDESA                                                     Firmado electrónicamente por Dª. Mª Rosa de la Peña Gutiérrez

LA SECRETARIA GENERAL

Para consultar la autenticidad de este documento consulte la siguiente página web

Código Seguro de Validación 79c93f56b22b49fe86836780ed05892d001

Url de validación https://sede.aytopalencia.es/absis/idi/arx/idiarxabsaweb/castellano/asp/verificadorfirma.asp

Metadatos Clasificador: Resolución Núm. Resolución: 2024/3519 - Fecha Resolución: 03/06/2024

F
ir

m
a 

1 
d

e 
2

M
ar

ía
 R

o
sa

 d
e 

la
 P

eñ
a

G
u

ti
ér

re
z

03
/0

6/
20

24
S

ec
re

ta
ri

o
 G

en
er

al

F
ir

m
a 

2 
d

e 
2

R
aq

u
el

 M
ir

ia
m

 A
n

d
ré

s 
P

ri
et

o
03

/0
6/

20
24

A
lc

al
d

e 
P

re
si

d
en

te

https://sede.aytopalencia.es/absis/idi/arx/idiarxabsaweb/castellano/asp/verificadorfirma.asp

		2024-06-04T09:45:07+0200
	SELLADO AUTOMÁTICO DEL AYUNTAMIENTO DE PALENCIA




